ENSIS, gladius. * 2. de Glor.

Qui quondam Hecoreo percussus concidit ense.

de Nat. 58 a, *Ferrea tum verò proles exorta repenti est, Ansaq̄; finestum prima est fabricarier enssem.*

in Arat. *Orion humeris & lato pectore fulgens, Et dextra retinens non cassum luminis enssem.*

ENTELEXEIA. vide CONTINVTVS.

ENTELLINI. populi. I. V. 170, & 193.

ENTHYMEMA, tis. *contrarium, contentio, conclusio ex repugnantibus sententiis.* Topic. 225 a, Ex hoc illa rhetorum sunt ex contrarijs conclusa, quæ ipsi enthy memata appellant: non quòd non omnis sententia proprio nomine enthy mema dicatur, sed ut Homerus propter excellentiam commune poetarum nomen efficit apud Græcos suum: sic cum omnis sententia enthy mema dicatur, quia videtur ea quæ ex contrarijs conficitur, acutissima, sola propriè commune nomen possidet eius generis hæc sunt: Hunc metuere, alterum in metu non ponere: eam quam nihil acutas, damnas: bene quàm meritam esse autumas dicis malè mereri: quod scis, prodest nihil: id quod nescis, obest. hoc differendi genus attingit omnino vestras quoq̄; in respondendo disputationes, sed philosophorum magis, quibus est cum oratoribus illa ex repugnantibus sententijs communis conclusio: quæ à dialecticis tertius modus, à rhetoribus enthy mema nuncupatur.

ΕΝΘΟΥΣΙΑΣΜΟΣ. L. AEFLATVS.

ENUCLEANDVM. Pat. 234 b, Nec quicquam in amplificatiombus nimis enucleandum est: minuta est enim omnis diligentia.

ENUCLEATE, de Finib. 107 b, qui grandia ornate vellent, enucleate minora dicere. de Fin. 145 b, Enucleate dicere de aliqua re. Orat. 199 a, Eleganter & enucleate dicere.

de Clar. 175 a, Enucleate & polite dicere. & 167 b, Subtiliter, presè, enucleate. Qu. frat. 325 a, De aqua & via nihil prætermisi quædam epistola, quin enucleate ad te perscriberem.

ENUCLEATVS, a, um. *explicatus.* de Orat. 145 b, Genus dicendi acre, acutum, enucleatum. Orat. 203 b, & 205 a, pro Pl. 261 a, Eblandita illa, non enucleata esse suffragia.

ENUCLEO, as. *explico, enarro, aperio.* Tusc. 232 b, Hæc enucleare non ita necesse est.

† *Syntaxis. Eleganter & enucleate dicere. Enucleate & polite. De re aliqua enucleate scribere.*

ENUDO, as. de Leg. 161 a, Natura homini rerum plurimarum obscuras & necessarias intelligentias enudauit, quasi fundamenta quædam scientiæ. *aliter, enodauit: & restituit.*

ENUMERATIO, onis. de Leg. 188 b, Sed est iniqua in omni re accusanda, prætermisiss bonis, malorum enumeratione. de Clar. 577 a, Quandiū in eorum enumeratione versamur. de In. 51 b, Enumeratio est, in qua pluribus rebus expositis, & cæteris infirmatis, vna reliqua necessarò confirmatur. & 60 a, Enumeratio, pars conclusionis est, per quam res dispersæ & diffusæ dictæ, vnum in locum coguntur, & reminiscendi causa vnum sub aspectum subiiciuntur. ad Heren. 3 b, Distributio diuiditur in duas partes, enumerationem & expositionem. Enumeratione vtemur, cum dicemus numero, quot de rebus dicturi simus. Eam plus quàm trium partium numero esse non oportet. ad Heren. 15 a, Conclusiones constant ex enumeratione, amplificatione & commensatione. Enumeratio est, per quam colligimus & commonemus, & c. & ordine quicquid erit dictum referemus. ibid. Ne aut ab exordio, aut à narratione repetatur orationis enumeratio. ibid. Initium enumerationis sumendum est à diuisione. de Inuen. 58 a, Enumeratio vitiosa intelligitur. ibid. Præteritur quiddam in eiusmodi enumerationibus. ibi. Quo illato infirmatur enumeratio: quoniam id sit indutum, quod præteritur sit in enumeratione. Altero autem modo reprehendetur. de Inuen. 60 a, Conclusio habet partes tres, enumerationem, indagationem, conquestionem. ibid. Enumeratio si semper eodem modo tractabitur, perspicuè ab omnibus artificio quodam tractari intelligitur. Sin variè sit, & hanc suspicionem & fatietatem vitare poterit. de Inuen. 60 b, Enumerationem rei totam attribuere. ibid. Si alicui rei huiusmodi, legi, loco, vrbi, monumento, attribuitur oratio per enumerationem. ibid. Commune præceptum hoc datur ad enumerationem. pro Clu. 31 a, Enumeratio singulorum argumentorum non est necessaria.